UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ TỊNH THỌ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số :       /UBND

Về việc phúc đáp việc xác minh tình trạng hôn nhân của bà Trương Thị Nhạn.
	                  Tịnh Thọ, ngày     tháng 4 năm 2025

Kính gửi:
- UBND thị trấn Ea Knốp, huyện Ea Kar, tỉnh Đắk Lắk.

Căn cứ Luật hộ tịch số 60/2013/QH 13, ngày 20/11/2014;
Căn cứ theo quy định tại Khoản 2 Điều 26 của Nghị định 123/2015/NĐ-CP, ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật Hộ tịch;
Căn cứ Nghị định số 07/2025/TT-BTP ngày 09/01/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực Hộ tịch, Quốc tịch, Chứng thực;
Vào ngày 14/3/2025, UBND xã Tịnh Thọ, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi có nhận được Công văn số 115/UBND ngày 14/3/2025 của UBND thị trấn Ea Knốp, huyện Ea Kar, tỉnh Đắk Lắk, về việc đề nghị xác minh tình trạng hôn nhân của bà Trương Thị Nhạn;
Qua kiểm tra hồ sơ lưu trữ hộ tịch tại UBND xã Tịnh Thọ, sổ xác nhận tình trạng hôn nhân và sổ đăng ký kết hôn không tìm thấy thông tin của bà Trương Thị Nhạn, sinh ngày 15/8/1953, nơi sinh: xã Tịnh Thọ, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi, quê quán: xã Tịnh Thọ, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi. Ngoài ra, vì lý do nhiều lần di chuyển địa điểm làm việc nên Sổ hộ tịch được lưu trữ tại UBND xã chỉ còn từ năm 1997 đến nay.
Nay UBND xã Tịnh Thọ có văn bản phúc đáp để UBND thị trấn Ea Knốp, huyện Ea Kar, tỉnh Đắk Lắk giải quyết hồ sơ cho công dân theo đúng quy định./.

	Nơi nhận:
	- Như trên;
	- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu VT.

	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]

Ngô Văn Vọng